
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 190 – Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
Processo nº 475/2023. Pregão Eletrônico nº 025/2023. A Prefeitura Municipal de 
Iapu/MG comunica o adiamento da abertura da sessão do Pregão Eletrônico 
25/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de assessoria em segurança do trabalho para elaboração dos 
programas ocupacionais (PGR/LTCAT), treinamento, avaliações e assessoria 
nos envios ao e-social, em atendimento às necessidades do município de 
Iapu/MG, conforme termo de referência. Julgamento: menor preço global.  A 
sessão de habilitação e julgamento das propostas será dia 10/01/2024, às 9:00h. 
Entrega das propostas no site www.novobbmnet.com.br. As demais informações 
do Edital e seus anexos mantem-se inalterados. IAPU-MG, 04 de janeiro de 
2024. José Pereira Viana. Prefeito. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 182/2023 – CARTA CONVITE Nº 001/2023 – 

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 

representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 

assinatura do Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº. 039-2022, no dia 05 de 

dezembro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de 

serviços de elaboração, organização, e realização de Concurso Público e 

Processo Seletivo Simplificado objetivando o preenchimento de vagas da 

Prefeitura de Iapu/MG, para o exercício de 2023, para manutenção dos trabalhos 

das Secretarias Municipais, com a empresa AGORA CONSULTORIA LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.663.960/0001-

80, objetivando a prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias, com vigência 

de 09 de dezembro de 2023 até 07 de março de 2024, neste município. Iapu-

MG, 04 de janeiro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal. 

 

 

  

http://www.novobbmnet.com.br/


 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 190 – Quinta-feira, 04 de janeiro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 513/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023 – 

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 

representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 

assinatura do contrato nº. 066/2023, no dia 28 de dezembro de 2023, com o 

Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Governo, 

inscrita no CNPJ nº 05.475.103/0001-21, perfazendo um valor total da licitação 

de R$ 35.436,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais). Objeto: 

prestação de serviços de publicação de atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico 

“Minas Gerais” - DOMG-e, de atos de expediente administrativo de pessoal, 

editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade 

de licitações e outros atos cuja publicidade é exigida em Lei, nos termos da Lei 

n. 19.429, de 11/01/2011 e do inciso II do art. 21 da Lei Federal n. 8.666, de 

21/06/1993. Vigência: 28 de dezembro de 2023 até 27 de dezembro de 2024, 

neste município. Iapu/MG, 04 de dezembro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. 

Prefeito Municipal.  

 


		2024-01-04T16:13:09-0300




